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Shogeria: Murati Ba shpk

NPT ST 1807014
FPasgyra Mr.1

Nt [ eké
ANEKS STATISTIKOR
UL T Poli
TE ARDHURAT Lipganise | Sfalstivor Wit 2012 vitl i1 |-
1 |Shiljet gjithse) (8 + b +C ) 70 77100 |15330806 |18472098 %
FO1/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 02 11101
by | Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 15330806 |18472098
&) te ardhura nga shitja & Mallrave 705 11103
2 [Té ardhura nga shitje t& tiera (a+b+c) 08 11104
a) |Geraja 7081 111041
| b) |Komisione 7082 111042
[ ) |Transpart per e tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne inventarin & produkteve té gatshem e
prodhimeve né proges | 7 11201
Shiesal (+) 112011
Pakesimel (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet & vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga | cile Prodiim { aktiveve afatgjata 11301
5 Té& ardhura nga grantet (Subvencione) ¥ 11400
& Té tiera (Interesa bankare} 75 11600
7 Te ardhura nga shitja e akbiveve afalgjata hid 11600
Totall | 12 ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 71800 [15330B06 |16472088 |
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Pasqyre Nr.2

NE /L ekd
ANEKS STATISTIKOR
o r T
CREENTIMET Liogarise | Statistikor | Vili2012 | Vit 2011
e B0 12100 G2Ba410 11582225
s ohe mEisnizis I8 e BO1+602  [12101 §2E0430 11552225 =
pe gisiwer 3 Mstsriziown (4] 12102
= GOSN 12103
o= e & Malrave (+1-) 12104
= e BRG2 12105
o= D= (300 G4 12200 4205784 5178674
Yo = === a41 12201 3605334 4251720
. pee i o shenyerore dhe shiindeltore 644 12208 551450 417264
— i Lrema) G 12300
= 5 Bet= (2sbeoedresfagth+id[+R lem) 1 12404 L2683 S0EN00
voa ==-kordraktorel 12401
= p=gitsnme [ shperblime par vilin e i) 611 12402
G513 12403
g ohe rp=reme (makineri sulomjad, komjulerke eff) G618 12404
i Sguracone F15 12405 20020
= 17 12406
=== 518 12407 912163 306000
= Aomresione, patenta dhe licensa G2 12408
gov pubiSel. reklama 624 12404
whetme dicts B25 12410 128055
gos=== dhe rlekomunikacioni 026G 12411
E==0aEh G2T 12412
6271 124121 24070
| G272 124122
i v sh=rhane bankare 628 12413 Q100 22060
= | Eoie e (gbictd) 63 12500 TO0G 46031
S e B i Soganie G632 12501
= = 633 12502
= e o= == vendors B4 12503
B e & == e Latime de fjeva [gjoba) BA5+538 12504 TO0E 58503
= pessermmeve f={142+ 314 +0) 12600 daeRang  |[1rreanss
B Vili 2012 Wik 2011
I st I pUmesUarve Moo 0 H]
N . 15000
L | =om o ssmee frse 1501
N = == =ceie (e rejE 150011
P @spisE fikce 15002
sos ie cisf shifis e asolove erzisiuese 150021
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Shogera Murati Ba shpk
NIPTE J 613100357

Pasqgyre Nr.3

Te ardhurat nga aktiviteti

I Aktiviteti

T|Tregt Tregh karburani

2| Tregl Tregli ushaimore plje

3| Tregti Tregt materiale nderimi
[ 4|Tregli Treagt cigaresh

5|Tregti Tregl arikuj industrial

B[ Tregli Farmaci

7| Tregh EFspait malirash

gl Tregh Tregliie Yera
i Totali i te ardhurave nga tregtia
! S|Nderiim |Nderiim banese
_10|Ndertim _[Ndertim pune publike
I 11|Ndertim [Ndertime ie tjera

e

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Prodhim  |Eksport. prodhime te ndryshme

Prodhim  [Fason te cdo llgji

k| s | =t

Prodhim _ |Prodhim matenale ndarm)

Frodmim_ |FProdhim ushgimare

Ao erf dsl el pa

Froonim |Frodhim pijg alkolike, ef)

Proghim |FProdhime gnerg)l

Frognim  |Frodhim hidrokarbure,

-
£ | iy =

Prodhim  |Prodhime te tiera

Tatali i te ardhurave nga prodhimi

L5

Transport | Transpart mallrash

21

Transport | Transport malli nderkombetare

F

Transport |Transport udhetaresh

3| Transport [ Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transpordi

Sherbimi {Sherbimea financiare

Sharbimi [Siguraciong

L cajLn) i

rl-:l I'I

nerbimi |Profesione te lira

2&|Sherbimi |Sherbime mjekesore
Z7iSherbimi |Bar restorante
Z2ISherbimi |Hotaleri
221Sherbimi |Lojra Fati

T 30|Sherbimi |Veprimtarn televizive
31!Sherbimi | Telekomunikacion
= T
3 I

Sh
S
'Zherbimi |Ekspert sherbimish te ndryshms
=
IS

herhimi |Sherbime te tjera

153300974

L3

Totali i ie ardhurave nga sherbimet

15330074

TOALL (1] 1+ )

| Te punesuar mesatarisht per vitin 2010

Mr, [ ie punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 derl ne 30.000 leke

|Me page nga 30.001 derl ne 66 500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84,100 |eke

Me page me te larte se 84,100 leke

Totali

Admmmt[z@;rj

Baftia Du"][ﬂ‘atl




‘Sooeria’ Murali Ba shpk
T T IR07014E

Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare 2012

] p . jend kesi '
| Emertimi Sasia :;'051];%13?0 .| shtesa PRI 3-1?#2?%12
.Tc:-.l
P
Mrskinen paisia "3287531| 80.B14 3.36B.745
Bt yansporti
Ieomm terihe
o
TOTALI 3287931 | BO.BT4 3.36B.745
Amortizimi A.A Materiale 2012
! = i s c Gjendje ; Gjendje
® | Emertimi | Sasi2 |5 0904 SN2 | PO 5110012
£ Fo=a
= 5 Pe=-—= .
= Be=owr paisie ga7T 862 g8/ 862
E | e
Gy beesic
==
il TOTALI 987 862 0 J S87. 862
g
\era Kontabel Neto e A A.Materiale 2012
' = L 2 : Gjendje : Giendje
‘. Emertimi 88513 | 5042.01-01 Shiesa |Pakesime| .. omn4o
T
-
= | 2 300 683 2.360.883
=
=
—=
-
. FOTALI 2380883 1] ol 2380883

w




Emertimi dhe Forma ligiore

MIET -i
Adresa e Selisc

Data e krjimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryosare

Murati Ba
J71307014E

Unaza e Re

TIRANE
18595-07-01

Sherbime ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbalim te Standarti Kombelar te Kontabilitelit Nr.2 dhe
Ligit Nr 9228 Date 29.04.2004  Fer Kaniabilitetin dhe Pasgyral Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasgyra Financiare jane le konsoliduara

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiare jane te rumbuliakosura ne = JO
Periudha Kontabel e Pasgyrave Fr'narj;igrﬁ 2 E S Nga 01/01/2012
ch’.'-wh,u -15T-‘1'.5‘;ff§2;~ Der 317122012
Data e mbylljes se Pasqyrave Fir ,g;arei 1) 22/03/2013
i i3
92 =
Ko TRANE TV
N J
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Murati Ba

Pasqyral financiare perp

St shprehon e feke, perdrysie slikrahet

4. Pasgyra e Bilancit Kentzbel me 31 Dhietor 2012

erindhen ushtrimore ge mbyllet me 31.1 2.2012dhe shenimet shpjeguese

AKTIVET

Shenime

2012 2011

T |Aktivet Afatshkurtera

10.491.659 9.868.563

1] Aktivet Monatare

170.603 — 1,951 988

>Banka

5.678 2956225

=Arka

103.829 1.656.764

Z(Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtm

3[Aklive te tjera financiare afat-shkurtera

5.374.534 7.258.630

=Kiiente per mallra, produkie & sherbime

7.290.054 4.181.882

=Dehifore/Kreditore te liere

=T atimi mbi fitinin

g4.480 70.888

=TV5H

“Te drejta e delyrime ndaj orfakeve

1.000.000 3 045,860

Allnventan

2.006.522 517.044

=L gndetf g para

2,006 522 617.944

~{nventar | imel

=>Prodhiim e proces

=Produkie te gatshme

>Mallra per nshitie

1

>Parapagesal por furnizime

Aktvet biologjike afat-shkurtera

5
ElAktivel afatsnkurtera te mbajtura per shitje

|
950 500 G50.500)|

7[Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra

| [>Shpenzime te periudhave te ardhshme

G50.500 550 500

I [Aktivet afatgjata

2.380.863 2.300.069

1linvestimet financiare afatgjata

7| Aklivet afatgjata materiale

i Toka

i |Ndertesa

i |Makineri dhe paisje

2.380.883 2.300.088

v |Aktive fe fiera afalgjata mateniale {me viere konfabils)

3] Aktivet biologjike afat-gjata

Z| Aktivet afatgjata jomateriale

Emyri i mire

i | Shpenzimet e zhwillimit

W |Aktive te tjera afatgjata Jomaleriale

Tolah 4

S[Kapital aksionar | papaguar

5| Aktive te tjera afatgjala

|

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

13.119.132)




Murali Ba

Pasqyvrat financiare per periudhe

n ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

i aliprefien me fobe, pecidiyshe shdvaher
PASIVET DHE KAPITALI Shenime 2012 2011
Pasivet Afatshkurtra 1.349.248 1.342. 203
? Derivative 1] ]
2|Huamarrjet a 0
=Dwerdrafle hankarg >
=Huamarme alalshkyier . o
3|Huat dhe parapagimet 1.348.248 1.342.203
=Te paguestime ndayf fumitoreve 188,369
=Te paguestime ndaj punonjesve 344724 525,964
=Delyrime per Sigunimol Shog, Shend. 366.726 158.518
=Defyrime pet TAP-in ; 129.031 40.866
>Detyrime per Talim Fifimin
=Detynme per TVSH-ne 508.767 428 485
=Detyrime per Tatirnin ne burim.
=Te drejla dhe delyrime _ndaj orfakeve.
=Dividente partu paguar
=Dahitore dhe Kredilore te tiere,
4iGrantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
3[Provizionet afatshkurtera
Pasivet Afatgjata 1.753.328 1.7563.329
1|Huat afalgjata 0 0
=Hua hono dhe detydme nga gicaja financiare QRTAK
=HBonot e konverlueshme
2[Huamarrie te tjera afaigjata i 0
3|Provizione afatgjata
4] Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | PASIVEVE 30287 3.0095. 532
Kapitali 10,720,465 10.023.600
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) O ]
_|Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
“|(perdoret vetern ne PF te konsoliduara)
3| Kapital aksicnar ' 100.000 100.000
4{Primi | aksionit
5[Njesite ose aksionet & thesant (negative)
&|Rezerva statusare
T|Rezerva ligjore 209,033 209.033
B{Rezerva te tjera 500.000 500,000
s|Fitimel e pashparndara 9.214.567 8.631.572
10lFitimi (humbja) e vitit financiar 695 865 552995
13.823.042 13119732

[TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {1+1i+111)

Pasqyrat Financiare lexohan sebashku me shenimet shpjeguese 1-xX
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Murati Ba

Pasqyral financiare per periudhen ushtrimore e

it shprehon we foke, permirvehe shiruter

mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

2 Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhietor 2012

Shanime

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

nr Pershkrimi i elementeve 31122012 21,12 2011
1]Shitiet neto 15.330.806] © 18.472,098)
5|Te ardhurat e tiera nga veprimtarite e shfrytezimit ===

_[Wdryshimet ne inventarin e produkteve {e gatshme dhe
prodhimit ne proces.
| 4|WMaterialet e konsumuara 0.289.430 11.582.225
5|Kosto e punes (1+i+il) 4,296,784 5178974
. |Pagat & personelil 3.605.334 4.261.720
: Shpenzimel per sigunmel shogerore dha shendelsore 691.450 917.254
&|amortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera{ Gioba 7005) 950.588 979.826)
. B|Totall i Shpenzimeve (4-7) 14.536.802 17.741.025
g'Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 794 004 731.073
10]Investimet financiare afatgjata 0 ¥]
E 1{Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet __:
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:

o 4| Te Brdhura dhe shpenzime financiare nga inveslime te fizra g2

| ' |financizre afatzjsta

12 2| Te ardhura dhe shperzime nga interes| 18932 -2 630

12 3| Fitimet (humbiet] nga kursi | kembimit

12 4| Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

Tatali i te ardhurave dhe shpenzimeve
et i #2830
14|Fitimi (humbia) para tatimit {9+11+13) 775072 708,443
i Shpenzime te panjohura 7.005 546.031
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 78.208 125447
606 864 ~ 562.996

16

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15)

17

Elementst & pasqyrave te konsaliduara

Pasgyrat Financiare lexchen sebashku me shenimet shpleguese 16K




Murati Ba

Pasgyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet m

Shuat shprehen ne feke. peendrysine shirufiet

¢ 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhistor 2012

3. Pasayrae

Mijstet monetare ne fund te periudhes kontabel

S5 110603

nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekie Shenime 2012 2011

Eluksi manstar nga veprimtarite e shfrytezimil 29.844 058 17.413.860
MM te arketuara nga klientet 15.289.057

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 14.445.002 17.194.904
MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar | 19.100 22 620
Tatim mbi fitimin | paguar §1.800 196.338
MM neta nga veprimtarile e shirytezimil 733,155 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Biena e shogerise se kontrolluar X minus parate e

arkejuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

B Te ardhura nga shitja & pajisjigve

i'lr.ieres | arketuar

Dividentet e arketuar
.|MM neto le perdorura ne veprimianne nvestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura naa emetimi | kapitalit aksionar g
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjgteve monetare 29.844.858 17.413.960
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.851.988 14411492

1.851.983
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shogeria” | Murat| Ba
NiptL031308022A
Tirane

Pasgyra & te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2012

| |

[_ _ |Shpenzimet Leke Te ardhurat Leke
l

shpenzime Materiale 9280430 Te ardhura nga sherbimet 15330806
Shpenzime Paga 3605334 Te ardhura nga interesat 168,26| ~
shpenzime kontrib sig.shog 621450
shpenzime komisine banke 13100
'shpenzime furnitura 537659
\Shpenzime celulari 125366
|Gjoba : 7005 !
Karburant 249108
Siguracione 29050
iTransport . 2400
‘Shuma 14555902 15330974




seeria WMurat ta Tirane
T TR IR )
o)

inventari | materialeve ne daten 31/12/2012

[nr Emertimi 1 mallit Mijesl Sasi Cmimi Vlera
T 1|uamarine M2 225 1100 247500
i kg 2990 97| 275080
3lwe Cope 20 3400| 68000
4|Lavamane Cope 20 2400 48000
5|Bide Cope 20 2000 40000
| Bolier Cope 14 5600 892400
7iProfile kg 652 375 244500
ElProfile kg 4B 375 243000
afHekur kg 3109 80| 248720
10{Hakur kg 3046 B2| 249774
11|Panele sanduic M2 161 1550 249550
Shuma totale 2008522

Administrator BaftiaLMurati
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P . spehietlinn
PMLUEA 71 -Ml' -
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Wtati Ba

NIPT 171907014E

Inventari | mjeteve kryesore witi 2012

|___ [Emertimi Mjesia Sasia Croimi Ylara
[ 1| Makine Kmiocine  |Cope 1| 1200000 1200000
- 2| Veture e perdorur_|Cope 1| Baasas| 844545
o 3|Retoniere Cope 217 15400 30800
| 4iMotorra Caope Z oRo0 19600
5|Elektrovinc Cope 1 24500 24500
G|Karroca Cope 5 2200 11000
7lKarrike Cope 15 1700 25500
A{Tavolina Cope 15 5000 75000
g|Kompiuter Cope 1 32258 32258
10| Kompjuter Cope i 64060 64060
—  11|Kondicioner Cape 1| e5000[ 65000
T 12[Skela M2 450 380 171000
2 |Skela M2 1550 150| 232500
13|Depozita Cope 1 22000 22000
I 14|Pompe Suvatimi___|Cope 1| 240000] 240000
15|Pompe Cope 10 1200 18000
16|Vinc Cope 1 32000 32000
17| Kompjuter Cope 1| 39583] 39583
18{Printer Cope 1 20976 20976
18|Betoniere Cope 5 18000 90000
s 20lGermues Elektrik Cope 1 13267 13267
21|Kompjuter Cope 1 L4413 64413
22 |Poltron Cope 1 10750 10750
23|Tavolina Kamplet 1 21533 21983
N Shuma 1368745)

administratori { Battiar Murati)
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SHENIMET SPIEGUESE

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

Aktive Afat Shkurtera

1 Aktivet Monegtare |

Arka

Banka

Mr Emril bankes Monedha
Valute fund witi

1 Banka Komb Treg

2 Banka Raiffeisen

3 Banka credins

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra ,produkte e sherbime
Tatim | derdhur paradhenie

Tatim IEitimi vitit ushtrimor mbi pagese
Tatim | derdhur teper

Tatim nga viti | kaluar

Tvsh-ja

Tush e zbritshme ne celje te vitit

Tysh e zhritshme ne blerje gjete vitit
Tvsh e pagushme ne shitje gjate wvitit
Tvsh e zhritshme ne mbyllje te vitit
Fatura te pa likujduara furnitoreve

Te pagushme ndaj punonjesve
Detyrime per sig shag shend
Detyrime per Tapin
Detyrime per Tatim Fitimin

Detyrime per Tvsh-ne

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Rezervat Statuore

110603 Leke
103925 Leke

BE7E Leke

GE7E  Leke
5301 leke
11581 Leke

195 leke

7290054 Leke
91300 Leke
13592 Leke
84480 Leke

70888 Leke

2338522 leke

3066423 Leke

0 Leke
344724 Leke

i6h726 |_F_"|f.




{ Fitimi (Humbja Jo vitit financiar 775073 leke

Fitimi | ushirimit 752078 Leke

shpenzime le pazbritshme 7005 Leke

Fitimi para tatimit 782078 Leke

Tatim mbi fitimin 78208 Leke
C shenime te tjera shpjeguse .

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

raportuse dhe ge korrigjim nuk ka.
SHENIMET SHPJIEGUESE

SOARIM

Dhenia e shenimeve shjeguese ne kete pjese eshte e detyrushme sipas SKK2

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe structures standarte te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafi 43-55 rradha e dhenies se spiegimeve duhette jete
a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
¢ Shepime tetjera shpjeguese

Rilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr 9228 date 29.04.2004 * per kontabilitetin dhe

pasgyrat financiare “ ci dhe te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtar te pasqyrave financiare te
mbyllura me 31.12.2011 jane ato te pasgyruara ne standartet kombetare te Kontabilitetit.

Hartimi | pasgyrave financiare te shagerise eshie bere nga te trete dhe konkretisht nga zyre

kontabiliteti Kontabel | miratuar.

tontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kantabel ,duke perdorur sistemin centralizator ,ge na
mundeson pasgyrimin e sakte e te plote te informacionit kontabel ge eshte | domosdoshemn per
Lartimin e pasgyrave financiare.

pasigyrat financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte gje ndjen ekonomike
cIhe financiare te shogerise me date 31.12.2012.

pezultati | ushtrimit 2012 eshte nxjerre ne rrugerte drejte kontable ,duke pasgyruar te plot ate gjitha(
te ardhurat dhe shpenzimet & ushtrimit duke nxjerre keshtu nje rezultat te plote dhe te sakte ne L'
fund te vitit. '

shpjegime kenkrete mbi hartimin e pasgyrave financiare te shogerise jane ne jane ne pasayren &
shenimeve shpjeguese bashkengjitur pasqyrave Financiare. p A
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